

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Wychodzi w dni powszednie... 4 ct.

NUMER KOSZTUJE... 6 "

Wzrostki „Doniesienia prywatne”... 50 centów od wzniesia.

Dziś: B 6 po Sw. N. 5 po S.H. 4. Adres: Redakcyi i Administracyi Ulica Sykstuska 1. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: LUDWIK MASŁOWSKI.

Wschód słońca o g. 4 m. 16. Zachód " " 7 " 52.

Długość dnia g. 15 m. 36. Ubyło dnia od wczoraj 1 m.

Przedruk i powtórzenie... Katedra na teologicznej stronie...

Przeгляд polityczny.

Lwów 9 lipca.

Zapewne mało kto słyszał o istnieniu religijnego kultu „Wielkiej Swiecy”, a przecież ma on w Europie licznych wyznawców...

Szeroki pas ziemi od Finlandyi do gór Uralskich, wzdłuż górnego biegu Wołgi i Oky, był niegdyś zaludniony wyłącznie przez różne plemiona Finnów...

Wyznamcami tej dziwnej wiary są Czeremisi, lud bardzo liczny, należący do wielkiego szerepu Finów. Rozsiadli się oni szeroko po obu stronach Uralu...

Wyznawcy tej religii, sami Czeremisi, pozorni prawosławni, pozostali w gruncie rzeczy poganami. Dawniej byli bałwochwalcami...

A. KALLAS. POCZTA POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy). Na wspomnienie tej stacyi Gelber ochłonił nagle z gniewu. — Jedźcie pan do Jarowińca? — rzekł.

tom życie wszelkiemu stworzeniu. Modlił się do niej można tylko w świętym gaju i trzeba składać jej ofiary z ołcha, miodu i masła.

Gi ludzie tworzą osobny narodek, przynajmniej za osoby się uważają, a za pokrewne Czarnogórcom. Zwa się Wasojewiczami, są prawosławni i mają taką organizację...

Oficyalnie należeli do ludzkiej do prawosławia, utrzymywali popa i dyaka, dawali na cerkwie i mieli spokój. Ale lat temu dwadzieścia powstał między nimi nowy prąd religijny...

Z pogranicza czarnogórskiego i bosniackiego donoszą o nowym wzburzeniu, zapowiadają powstanie ruchawki w okolicach niedawno uspokojonych orężnie, a głosem, że tym razem Czarnogóra wystąpi po stronie powstańców...

i zdawał się szczydło z jego irytacyi. Zaklął tylko półgłosem i znowu padł na fotele. — Dopiero po odejściu komisarza zaczął przywołać do kancelaryi Sabinkę i zagroził jej, że jeśli z matką pojedzie, to ją zandarmami kade do domu przyprowadzi.

wzburzył się także w r. 1875, a ich ruchawka dała początek wypadkom, które doprowadziły do wojny czarnogórsko-tureckiej...

Gi ludzie tworzą osobny narodek, przynajmniej za osoby się uważają, a za pokrewne Czarnogórcom. Zwa się Wasojewiczami, są prawosławni i mają taką organizację...

Pamiętna rocznica i konferencye pułne.

Na 10-go lipca przypada jedna z najważniejszych rocznic tego smutnego roku jubileuszowego. Dnia 10 lipca roku 1849 w Wiedniu po raz pierwszy zebrał się wspólny sejm austriacki...

W południe otrzymała Róża list, który jej doniósł o wyjeździe Gelberowej i Sabinki. — Kiedy Pani list ten otrzymała — pisała Sabinka — będziemy już z matką w Miloszyńcu.

austriackich, musiał sprowadzić najdziwniejsze zamieszanie.

„Es ist der Fluch der bösen That, Dass sie, fortlebend, Böses muss gebären” — jak powiada Schiller w „Wallensteinie”.

W tę pięćdziesiątą rocznicę zgromadzą się tutaj prezesowie klubów lewicy celem rozstrzygnięcia pytania, czy wolno przyjąć zaproszenie prezesa gabinetu hr. Thuna...

In merito ważną kombinacyę odsłonił Vaterland. Jak wiadomo, najslabiej oburzenie w Kołach niemieckich wywołał przepis rozporządzenia językowych, że wszyscy urzędnicy w Czechach i na Morawie powinni włączyć oba języki krajowe...

gal jego korespondencye. — Piszę do pani o tem wszystkim, bo wiem, że chociaż się Pani oddaliła od nas ostatnimi czasy, nie przestała przecieć myśleć o nas przyjaźnie.

sku. Rozporządzenia barona Gautscha już znacznie osłabiły ów zasądzony przepis pierwszych rozporządzeń. Otóż teraz Vaterland, wskazując na przykład Tyrolu, proponuje...

Równocześnie zbierze się także komitet wykonawczy prawicy. Koło polskie tylekroćnie oświadczyło uroczyste, że gorąco pragnie przychylić się do złożeń zarządu niemiecko-czeskiego i przywrócenia normalnego stosunku parlamentarnego...

Akcyja ratunkowa dla żydów.

Onegdaj zebrał się w Krakowie posowie izralcycki dr. Byk, dr. Rapaport, dr. Kolischer, p. Piepser-Porajski, profesor Uniwersytetu krakowskiego dr. Rosenblatt...

sając energicznie długą, ozarną czuprynę. — Dostaję cię, ten listu, spoświadnia nagle i składając list w ręce siostry, szepnął: — Biedne istoty!





